
 
 

Ｗｅｂ口座振替受付サービスの「新規受付」停止について（一部収納機関） 

平成 29 年 10 月 19 日 

株式会社 北海道銀行 

 

 

平素より弊行をご愛顧いただきありがとうございます。 

 

このたび、全国の金融機関において、リアルタイム口座振替サービスを利用した不正取引

が発生していることから、誠に勝手ながら、平成 29 年 10 月 19 日（木）より、以下の収納

機関でのＷｅｂ口座振替受付サービスの「新規受付」を一時停止させて頂きます。 

 

 

収納機関名 対象サービス 実施日 

ヤフー株式会社 

・「Yahoo!マネー」への口座振替登録 

・「Yahoo!ウォレット」の預金払いにかかる

口座振替登録 

平成29年10月19日(木) 

17 時より 

LINE Pay 株式会社 ・LINE Pay への口座振替登録 
平成29年10月20日(金) 

17 時より 

 

なお、すでに北海道銀行口座を登録されているお客さまは引き続きご利用になれます。 

お客さまには大変ご不便をおかけしますことをお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解を賜ります様お願い致します。 

 

以 上 

【対象】 


